ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЭЛ,К РАЙОНĚ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА АЛИКОВСКИЙ РАЙОН

	ЙĂЛКĂШ
ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

07.04.2022  12 №

Йёлкёш ял.

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ИЛГЫШЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04.2022 № 12
деревня Илгышево

	О признании утратившим силу постановление  администрации Илгышевского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики № 77 от 25.12.2015 г. «Об утверждении Административного регламента администрации Илгышевского сельского поселения Аликовского района по исполнению

 муниципальной функции по контролю за обеспечением сохранности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов  сельского поселения»

         В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ  «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской федерации», Федеральным законом от 11.06.2021 г. № 170-ФЗ « О внесении изменений  в отдельные законодательные акты Российской Федерации  в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской федерации», в связи  с отсутствием в настоящее время правовых оснований  для осуществления администрацией сельского поселения муниципального контроля за обеспечением сохранности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов  сельского поселения, администрация Илгышевского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Признать утратившим силу постановление  администрации Илгышевского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики № 77 от 25.12.2015 г. «Об утверждении Административного регламента  администрации Илгышевского сельского  поселения Аликовского района по исполнению  муниципальной функции по контролю за обеспечением сохранности в отношении  автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов  сельского поселения» (с изменениями от 31.05.2016 № 45, 12.05.2017 № 39. 20.04.2018 № 24, 03.10.2018 № 55, 10.04.2019 № 27, 25.06.2020 № 32, 27.01.2021 № 4)
          2 Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Илгышевского сельского поселения Аликовского района
Глава Илгышевского

сельского  поселения                                                                                                   С.Н. Иванова